
Regionální svaz stolního tenisu Praha - západ                                         

 

OSS Praha-západ, P.O.Box 23, 160 07 Praha 6 
https://www.rsstpz.cz   pinces.pz@email.cz          https://registr.ping-pong.cz/htm/  

 

 

Propozice soutěže družstev mužů 

Regionální svaz stolního tenisu Praha-západ vypisuje 

Regionální soutěže družstev mužů ve stolním tenisu 2023/2024 
 
A. Všeobecná ustanovení: 
 

1. Řízení soutěží:  Soutěže řídí VV regionálního svazu stolního tenisu Praha-západ prostřednictvím 
sportovně technické komise (STK). 

 

2. Pořadatel: Pořadatelem utkání jsou oddíly (kluby), jejichž družstva budou v rozlosování uvedena na 
prvním místě. 

 

3. Termíny soutěže: Termíny utkání budou uvedeny v rozlosování na STISu (září 2023 až duben 2024). 
Termíny jednotlivých družstev budou v rozlosování uvedeny dle hracího dne družstva, začátek 
zápasu nejpozději do 19:45 hod. 

 

4. Místo: Hraje se v hracích místnostech jednotlivých družstev, hrací místnost musí být na území okresu 
Praha-západ. V hrací místnosti musí být za stoly tmavé pozadí minimálně do výše 170 cm od podlahy. 
Teplota měřená u síťky stolu nesmí být nižší než 150C a vyšší než 250C. Hraje se povinně na dvou 
stolech, hrací prostor a vybavení musí odpovídat pravidlům ST a SŘ ST. V přihlášce uvede oddíl mj. 
i značku, typ a barvu stolů, které připraví pro utkání. 

 

5. Úhrada nákladů: Družstva startují na náklady vysílající složky. 
 

6. Losování soutěže: Rozlosování soutěže provede STK a zveřejní ve STISu. 
 

B.  Technická ustanovení 
 

1. Předpis: Hraje se podle platného „Soutěžního řádu stolního tenisu“, včetně dodatků a platných 
„Pravidel stolního tenisu“, schválených změn a podle ustanovení tohoto rozpisu. 

 

2. Soutěžní třídy: Mistrovská soutěž čtyřčlenných družstev mužů je vypsaná pro  OP1, OP2, OP3   
 

 Právo startu: 

  OP1 OP2 OP3 

1 SK Viktorie Ořech B TJ Sokol Unětice A TJ Sokol Černošice B 

2 TJ Sokol Mníšek pod Brdy C TJ Sokol Libčice nad Vltavou C TJ. Slavoj Davle 

3 Sokol Roztoky B TJ Sokol Středokluky A TJ Sokol Mníšek pod Brdy E 

4 TJ Sokol Černošice A TJ Sokol Lety B TJ Sokol Černošice C 

5 TJ Sokol Libčice nad Vltavou B SK Viktorie Ořech D Sokol Roztoky D 

6 TJ Sokol Lety A TJ Viktoria Vestec C SK Viktorie Ořech E 

7 Sokol Rudná C TJ Sokol Mníšek pod Brdy D TJ Úholičky D 

8 TJ Viktoria Vestec B TJ Úholičky C TJ Sokol Libčice nad Vltavou D 

9 TJ Úholičky B Sokol Rudná D TJ Sokol Unětice B 

10 Sokol Roztoky C SK Viktorie Ořech F   

11 SK Viktorie Ořech C TJ Sokol Středokluky B   

 
 
 
zeleně jsou označeny ty družstva co v uplynulé sezoně postoupili do vyšší okresní soutěže 

červeně jsou označeny ty družstva co v uplynulé sezoně sestoupili do nižší okresní soutěže 



Regionální svaz stolního tenisu Praha - západ                                         

 

OSS Praha-západ, P.O.Box 23, 160 07 Praha 6 
https://www.rsstpz.cz   pinces.pz@email.cz          https://registr.ping-pong.cz/htm/  

 

 
 

3. Systém soutěží:  
  Systém soutěží je jednostupňový. Hrají čtyřčlenná družstva podle Soutěžního řádu čl. 315.01 na 

maximální počet zápasů – tj.18 zápasů. Sestavy družstev jsou volné. Výsledky utkání budou 
v soutěžním ročníku 2023/2024 hodnoceny následovně: vítězství 3 body, remiza 1 bod, porážka 0 
bodů, kontumační prohra  -3 body. Družstva v každé třídě hrají dvoukolově každý s každým.  

 Družstva, která po základní části ve všech třídách skončí na prvém místě, postupují do vyšší 
soutěže. Družstva, která po základní části v OPI a OPII skončí na posledním místě, sestupují do 
nižší soutěže. Další varianty postupu a sestupu řeší článek 13 tohoto rozpisu. 

 

4. Přihláška do soutěže: uzávěrka přihlášek do soutěže je stanovena na 15.června 2023. 
 Oddíly, jejichž družstva jsou oprávněna k účasti, zadají přihlášku do systému STIS  do 15. 6. 2023. 

STK bude zasílat zprávy na všechny e-maily, jejichž seznam družstvo zašle na e-mail STK svazu 
pinces.stk@email.cz.  E-mailová adresa vedoucího družstva je povinná. Termín přihlášek nutno 
dodržet. V případě pozdního zaslání přihlášky bude družstvo trestáno pořádkovou pokutou a to 50,- 
Kč/den. V případě uvolnění míst v některé soutěži, bude postupováno v souladu se SŘ. Žádáme 
družstva, která mají právo startu a případně se nebudou přihlašovat, aby toto oznámila co nejdříve na 
výše uvedenou e-mailovou adresu. 

  
5. Podmínka účasti:  
 a/ - Regionálního přeboru družstev se mohou účastnit pouze registrovaní hráči s platným registračním 

průkazem a  uhrazeným evidenčním poplatkem - do 15.června 2023. 
 Nově zaregistrovaní hráči v oddíle po 15.červnu 2023 budou na evidenční seznam doplněni po 

uhrazení evidenčního a registračního poplatku. 
 Registrace hráčů se řídí Registračním řádem stolního tenisu platným od 15.5.2012 včetně dodatků. 
 b/ - úhrada vkladu do soutěže  ve výši 500,-Kč za družstvo - úhrada do 15.června 2023. 
 c/ - V regionálních soutěžích družstev mužů mohou startovat i ženy za podmínek, které jsou přiměřeně 

dány čl. 303.02 SŘ kromě bodu g), který se nahrazuje takto: 
 - ženy mohou startovat v  regionálních soutěžích družstev mužů pouze za předpokladu, že nejsou 

členkami základu družstva žen v extralize 
 

6. Hrací dny: Hrací týden, ve kterém je nutno sehrát všechny zápasy daného kola, je definovaný 
v rozpisu soutěží pondělním datem. Hrací dny jednotlivých oddílů jsou uvedeny v „Rozlosování 
soutěží“ a budou přístupny na webových stránkách Stisu. 

 

 Náhradní termín:  
a/  V případě, že hrací den nevyhovuje jednomu z týmů, kontaktuje soupeřící stranu, a společně se 

domluví na náhradním termínu předehrání zápasu. Nový termín je nutno nahlásit řídícímu svazu 
nejpozději 48 hodin před dohodnutým termínem. Hlášení provádí domácí družstvo e-mailem na 
adresu STK svazu pinces.stk@email.cz. K hlášení je nutné přiložit souhlas soupeře se změnou 
termínu zápasu. Možnosti předehrání utkání se řídí článkem 326.01 Soutěžního řádu. Nenahlášení 
změny hracího termínu bude trestáno podle článku 704.01 a 704.02 Soutěžního řádu.  

 

b/  Nutné odložení zápasu schvaluje STK a žádost musí být nahlášena řídícímu orgánu oběma družstvy 
minimálně 7 dnů před původním termínem s nahlášením nového termínu utkání. Utkání se musí 
odehrát do 14 dnů od původního hracího dne. Hlášení provádí družstvo, které žádalo o změnu termínu 
e-mailem na adresu STK svazu pinces.stk@email.cz a na adresu organizačního pracovníka soupeře, 
který změnu termínu obratem potvrdí na výše uvedený e-mail STK svazu. Bez potvrzení druhého 
družstva nebude žádost projednávána. Schválení odložení zápasu bude posuzováno v souladu 
s ustanovením Soutěžního řádu stolního tenisu čl.326. Nenahlášení změny hracího termínu bude 
trestáno podle článku 704.01 a 704.02 soutěžního řádu.  

 

 Poznámka: Žádáme vedoucí oddílů, aby při kolizi termínu, využívali možnost sehrát utkání před 
stanoveným termínem. Neohlášení změny termínu utkání může být potrestáno kontumací zápasu pro 
obě družstva.  



Regionální svaz stolního tenisu Praha - západ                                         

 

OSS Praha-západ, P.O.Box 23, 160 07 Praha 6 
https://www.rsstpz.cz   pinces.pz@email.cz          https://registr.ping-pong.cz/htm/  

 

 
 

7. Míčky: Značku míčků, které družstvo připraví pro utkání, uvede do přihlášky. Míček musí být plastový, 
značka musí být schválena ITTF, kvalita ***. Nahlášené značky budou zveřejněny a změna je možná 
k 1. 1. 2024.  

 

8.  Stoly: Značku stolů, které družstvo připraví pro utkání, uvede do přihlášky. Nahlášené značky budou 
zveřejněny a změna je k 1. 1. 2024. 

 
 

9. Soupisky: Správci oddílů zadají a potvrdí soupisky svých družstev do 5.9.2023 v registru ČAST 
s požadovanými údaji. Každé družstvo zodpovídá za oprávněnost zařazení svých hráčů na soupisce 
a sestavení soupisky podle SŘ. Odchylky pro sestavování soupisek pro regionální soutěž jsou 
uvedeny na webových stránkách RSST Praha-západ. Zadané soupisky budou schváleny a uzamčeny 
správcem registru pro region Praha-západ do 12.9.2023 a každé družstvo si samo soupisku (s 
fotografiemi) vytiskne. Potvrzení a schválení soupisky je vytištěné na schválené soupisce.  

 

10. Zápisy:  
 a/ Pořádající družstvo vloží výsledek utkání včetně míčů následující den po termínu utkání do systému 

STIS - hlášení výsledků. Originál zápisu je oddíl povinen uschovat do konce sezóny pro případnou 
kontrolu. Výsledek utkání může zadat pověřený člen družstva, který je registrován v centrálním 
registru ČAST. 

 

 b/ V případě, že pořádající oddíl nebude moci výsledek utkání zadat do STISu, výsledek vedoucí 
družstva nahlásí SMS zprávou na mobil vedoucího skupiny následující den po termínu utkání a 
nejbližší pracovní den po utkání je družstvo povinno zaslat zápis o utkání na e-mail STK svazu 
pinces.stk@email.cz. V předmětu e-mailu prosím uveďte „Zápis OPI (OPII, OPIII)“ dle třídy, o kterou 
se jedná. I takto zadaný zápis je oddíl povinen uschovat do konce sezóny pro případnou kontrolu. 

 Postup vkládání zápisu do systému je uveden na titulní stránce okresních webových stránek 
( https://www.rsstpz.cz ) 

 

 c/ První a druhé pozdní zaslání nebo zadání „Zápisu o utkání“ o více jak 24 hodin bude trestáno 
napomenutím. Třetí pozdní zaslání nebo zadání „Zápisu o utkání“ bude trestáno pokutou 50,- Kč. 
Pozdní zadání zápisu o více jak 48 hodin bude za každých dalších 24 hodin trestáno pokutou 100,- 
Kč. Opakované nesplnění povinnosti zaslání nebo zadání „Zápisu o utkání“ bude trestánu pokutou 
navýšenou o dalších 50,- Kč. 

 

11 Pokuty: 
 a/ první a druhé pozdní zadání zápisu do 48 hodin napomenutí   
 b/ třetí pozdní zadání zápisu do 48 hodin   50,- Kč 
 c/ pozdní zadání zápisu o více jak 48 hodin 100,- Kč 
 d/ opakované pozdní zadaní zápisu -    základní sazba + 50,- Kč 
 e/ Neodehrání utkání    200,- Kč 
 f/ Změna termínu zápasu bez ohlášení řídícímu svazu  200,- Kč 
  g/Změna místa utkání bez ohlášení řídícímu svazu  200.- Kč 
 h/ Odstoupení ze soutěže po uzávěrce přihlášek (15.6.2023)    1 000,- Kč  
 i/ Nedodržení stanovených termínů za každých 24 hodin   50,- Kč* 
 

 Poznámka: * - podání přihlášek, evidenční seznam, soupisky, úhrada poplatků 
 Pokuty jsou uvedeny v maximální možné výši. 
 

12. Rozhodčí 
    STK může delegovat vrchní rozhodčí pro všechny regionální soutěže, jinak platí čl. 338.01 SŘ. 

Rozhodčí ke stolům u všech regionálních soutěží zajišťuje pořadatel ve spolupráci se soupeřem. 
Každé družstvo je povinno určit rozhodčího k jednomu stolu. Rozhodčím u stolu může být i nehrající 
hráč nebo člen doprovodu.  

 



Regionální svaz stolního tenisu Praha - západ                                         

 

OSS Praha-západ, P.O.Box 23, 160 07 Praha 6 
https://www.rsstpz.cz   pinces.pz@email.cz          https://registr.ping-pong.cz/htm/  

 

 
 
13. Postupy a sestupy:  

 
Na následujícím obrázku jsou popsány jednotlivé případy, které mohou nastat při zachování stejného 
počtu družstev jaký je očekáván v době vydání těchto propozic, tj. OP1 - 11, OP2 – 11 a OP3 – 10. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Regionální svaz stolního tenisu Praha - západ                                         

 

OSS Praha-západ, P.O.Box 23, 160 07 Praha 6 
https://www.rsstpz.cz   pinces.pz@email.cz          https://registr.ping-pong.cz/htm/  

 

 
Případně varianta s počtem družstev OP1 - 11, OP2 – 11 a OP3 – 9. 
 

 
 
 
 

 Sestupy a postupy jsou pro VV RSST závazné pouze v případě, že bude dodržena struktura soutěží 
navazující na sezónu 2023/24. V případě snížení nebo navýšení počtu oddílů a v případě 
reorganizace soutěží může VV RSST počty sestupujících i počty postupujících upravit. Případná 
úprava postupujících a sestupujících družstev bude vydána jako „Dodatek propozic“ po uzávěrce 
přihlášek. Při počtu 37 oddílů a vyšším může VV provést reorganizaci soutěže zřízením OP4 a 
následně snížením počtu oddílů v OP1, OP2 a OP3.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
14. Předehrání zápasů: Oddíly, které mají dvě nebo více družstev v soutěži, musí obě vzájemná utkání 

sehrát před termínem třetího kola a zápisy zadat do STISu . Pokud oddíl nesplní tuto podmínku, bude 
zápas hodnocen výsledkem 0:0 bez bodového zisku u obou družstev a pokutou ve výši 200,- Kč za 
každý zápas. Termín třetího kola pro všechny soutěže je definován pondělním datem. 

 



Regionální svaz stolního tenisu Praha - západ                                         

 

OSS Praha-západ, P.O.Box 23, 160 07 Praha 6 
https://www.rsstpz.cz   pinces.pz@email.cz          https://registr.ping-pong.cz/htm/  

 

 
 
15. Mimořádná opatření: 
 S ohledem na mimořádné okolnosti a komplikace vzniklé v soutěžních ročnících 2020-2023 včetně 

nutnosti soutěž přerušit, a to z důvodů vyhlášeného nouzového stavu vládou České republiky z 
důvodu ohrožení zdraví v souvislosti výskytu koronaviru (SARS CoV-2), se stanovuji pravidla a 
podmínky pro případ, kdy by z důvodu výskytu a šíření onemocnění COVID-19, případně jiného 
obdobného onemocnění, a v souvisejících mimořádných opatření nebylo možné dokončení základní 
části dle rozlosování. 

 

Stanovují se následující opatření:  
a) Soutěže se musí dohrát nejpozději do 30.4.2024. Řídící svaz může uvedený termín dohrání ZČ 

prodloužit v závislosti na vývoji situace – max. do 30.5.2024 
 

b) v případě přerušení soutěže na základě Mimořádných okolností na delší dobu než 30 dní, se soutěž 
obnoví minimálně po 7 dnech možnosti tréninků.  

 

c)  stanovení konečného pořadí:  
 •  odehráno méně než 50% utkání – soutěž se anuluje  

 •  odehráno 50 a více % utkání - konečné pořadí se stanoví na základě tabulky po 1. polovině 
soutěže,  

•  odehráno 50 a více % utkání, ale není dohrána ani jedna z polovin soutěže nebo družstva 
nemají odehrán stejný počet utkání – pořadí konečné tabulky se určí nikoliv na základě bodů, 
ale na základě vyššího podílu z počtu bodů a počtu odehraných utkání (tento stanovený 
koeficient se zaokrouhlí na 3 desetinná místa a považuje se za počet bodů). Při shodě 
vypočteného počtu bodů bude stanoven podíl ze scóre a počtu zápasů. 

 
d) V případě, kdy v důsledku Mimořádných okolností, a to zejména z důvodu mimořádných opatření 
vydaných Ministerstvem zdravotnictví České republiky anebo Rozhodnutí krajské hygienické 
stanice pro určitou část České republiky, není družstvo schopno odehrát mistrovské utkání v 
nahlášené hrací místnosti, je povinno utkání odehrát ve schválené náhradní hrací místnosti. V 
případě, že hrací místnost bude uzavřena 4 a méně dní před stanoveným termínem, bude družstvu 
povolen odklad. V takovém případě je oddíl (klub) povinen doložit potvrzení o uzavření hrací 
místnosti od zřizovatele nebo vlastníka. Náhradní termín utkání urči STK  

 
e) Oddíl (klub) má nárok na odklad i v případě, že minimálně 2 hráči základu družstva budou mít 

nařízenou izolaci na základě Mimořádných okolností. Povinností oddílu (klubu) je doložit 
potvrzení o nařízené karanténě nebo o izolaci (není dostačující doručena SMS z KHS). 

 
f)  Pro případ Mimořádných okolností mohou být během soutěže vydána další opatření k zajištění 

konání soutěží např. povinné testování, dodržování hygienických opatření, apod.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



Regionální svaz stolního tenisu Praha - západ                                         

 

OSS Praha-západ, P.O.Box 23, 160 07 Praha 6 
https://www.rsstpz.cz   pinces.pz@email.cz          https://registr.ping-pong.cz/htm/  

 

 
 Důležité adresy: 

 

ČAST - základní dokumenty - soutěžní, registrační a přestupní řád, pravidla apod. 
 http://www.ping-pong.cz/asociace/dokumenty/zakladni-dokumenty 
 

KSST -  https://stcstolnitenis.cz/  
 

RSST - https://www.rsstpz.cz 
  

STIS - http://stis.ping-pong.cz/htm/  
 

Čísla účtů: 
  KSST č.ú. 209759421/0300 v.s.210  

 RSST       č.ú. 2730111 / 0100 v.s. identifikační číslo oddílu 
 

 
 Identifikační číslo oddílů (viz. https://stcstolnitenis.cz/wp-
content/uploads/finance/ekonomicka-pravidla.pdf ): 

210001 SK Viktorie Ořech 
210002 TJ Viktoria Vestec 
210003 Sokol Rudná 
210005 Slavoj Davle 
210006 TJ Úholičky 
210007 TJ Sokol Únětice 
210011 Sokol Roztoky 
210013 Sokol Černošice 
210018 Sokol Lety 
210019 Sokol Mníšek 
210020 Sokol Libčice 
210023 Sokol Středokluky 

  
 

 
 V Praze dne 16. května 2023 
 
 
      Za VV a STK RSST Praha-západ 
 
    Miloš Frýdl     
  předseda STK, člen VV RSST PZ 
 
        Martin Tůma                                                                                
  člen STK                                                                                 
 
  Jan Eibich 
        člen STK  
 
        David Holeček 
        člen STK 
 


